
Porada ekonomických ministrů se dohodla na 
zavedení mezigenerační solidarity v novém 
důchodovém systému. „Měla být řešena mož-
ností asignace jednoho procenta mzdy, resp. 
vyměřovacího základu potomků vůči svým 
rodičům, kteří jsou ve starobním důchodu,“ 
řekl ministr práce a sociálních věcí Jaromír 
Drábek. Tento prostředek 
by podle něj měl motivo-
vat k zodpovědné výchově 
dětí, které budou moci 
svým rodičům „přilepšit“ 
částkou ve výši jednoho 
procenta jejich mzdy: „Jde 
skutečně o bonus, který 
budou moci dobrovolně 
rodičům poskytnout, aniž 
by jim byl krácen z jejich 
vlastního spoření na dů-
chod či jim byl odečítán z platu,“ dodal Drá-
bek. Nápad jistě zajímavý, i když ještě musíme 
počkat na to, jak budou domyšleny nezbytné 
„detaily“. Například zda bude tato možnost jen 
pro ty, kdo vstoupí do nového systému, anebo 
zda o ono procento nebude snižován budoucí 
výpočtový základ důchodů přispívajících dětí. 

Dále je (zejména politicky) zajímavé prohlá-
šení premiéra Petra Nečase o tom, že veškeré 
příjmy ze zvýšení daně z přidané hodnoty 
(DPH) budou použity právě na penzijní refor-
mu. To nebude snadné spočítat, ale jde zřejmě 
o obranu před nedomyšlenými argumenty  
o tom, že zvýšení DPH s reformou nesouvisí. 

Jen valorizace stávajících 
důchodů přijde na 9,5 mi-
liardy korun, zvýšení ode-
čtu na dani za děti dalších 
9 miliard, na zdražení léků 
padne 4,5 miliardy korun. 
Nebude se tedy muset jen 
vyrovnávat snížení sociál-
ního pojistného. Navíc 
další procentní bod ve 
prospěch rodičů, takže lze 
úspěšně pochybovat, že 

zdroje ani stačit nebudou. 
K zásadnímu problému naší penzijní reformy 

jsme ale ještě nedospěli – půjde o technické 
detaily vlastní správy nových penzijních fondů. 
Zejména o „centrálu“ ČSSZ a management fee. 
Jestli bude větší než několik desetin procenta, 
půjde jen o další krmítko finančních žraloků. 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

číslo 8 
28. 2. 2011 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Uvolnění pro třetí pilíř 
Ministerstvo financí navrhuje uvolnit regu-

laci nynějšího dobrovolného penzijního připo-
jištění, které se v rámci chystané důchodové 
reformy stane tzv. třetím pilířem systému. 
Penzijním fondům se výrazně rozšíří investič-
ní možnosti a nebudou povinny krýt případné 
ztráty z investic vlastním kapitálem.  

Podle náměstkyně ministra financí Kláry 
Krolové  budou moci investovat do více druhů 
aktiv a budou smět mít neomezený počet in-
vestičních strategií. Zrušena bude garance, že 
jejich výsledky budou muset být minimálně 
vyrovnané, což podle analytiků snižuje jejich 
potenciální výnosy.  

Nové penzijní společnosti budou mimo jiné 
muset mít také povinně čtyři investiční strate-
gie a k získání licence budou muset získat 
nejméně 50 tisíc klientů. Stát se jimi budou 
moci současné penzijní fondy prošlé novým 
licenčním řízením i nově založené penzijní 
společnosti. Podle Kalouska budou mít klienti 
možnost přesouvat si své peníze mezi fondy a 
budou mít také možnost pružně měnit zvole-
nou investiční strategii. 

Jarní hity: daně i dluhopisy 
Ministr financí Miroslav Kalousek (TOP 09) 

představí nejpozději do 12. března principy 
pro změny u daně z příjmů fyzických a práv-
nických osob. Řekl to v nedělním pořadu Par-
tie televize Prima s tím, že v zájmu České 
republiky podle něho není růst ceny lidské 
práce (ta je již nyní podle něj v Česku zatížena 
čtvrtými nejvyššími odvody ze zemí OECD).  

Kalousek také uvedl, že ještě v letošním 
roce stát vydá první emisi dluhopisů pro do-
mácnosti za deset miliard korun. 

AKCENTA CZ je platební institucí 
AKCENTA CZ, obchodník s devizami  

v ČR, je první společností v tomto oboru, 
která získala od ČNB licenci platební institu-
ce. Tu vyžaduje nový zákon o platebním sty-
ku, který je platný od 1. 11. 2009. Získáním 
licence se společnost AKCENTA CZ stává 
platební institucí, která má práva a povinnosti 
zcela shodné s velkými bankovními domy.  

Další posun penzijní reformy 

Čtěte odborný časopis 
FP-finanční poradce 

 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
 

• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 
 

• každý den – profesionální 
website FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

 

Předplatné si objednejte na adrese: 
http://economia.ihned.cz/predplatne 

AKTUÁLNĚ 

 

Z fondů stále víc do pojistek 
Poněkud výjimečný týden byl poznamenán 300milionovým dopingem do speciálního fondu 

státních dluhopisů ČSOB, jinak by statistika pokořila další 300milionový odliv. I tak únorové mra-
zy nepřečkala další miliarda a půl, které si lidé vyzvedli zejména z fondů peněžního trhu a trochu i 
ze zajištěných fondů. 

Evidentně se prohlubují ně-
které trendy z loňského roku. 
Fondy peněžního trhu s ročním 
výnosem jen maličko nad 1 % 
ztrácejí i zbytky své atraktivity. 
U standardních dluhopisových 
sice ročních 3,5 % nevypadá tak 
zle, ale pohled na 2% ztráty za 
poslední půlrok jistě vyděsí. Na 
korporátní zas nemá každý od-
vahu, ani kdybychom mu to 
opakovali denně místo večerníč-
ku. Zajištěné fondy jsou stále 
pod tlakem svého cca pětiletého 
metabolismu, kdy odcházející 
peníze nenahradí ani těch nových 200 milionů týdně, takže od začátku roku již celkem ztratily půl 
miliardy. Letošním světélkem na konci tunelu je tedy jedině třičtvrtěmiliarda do smíšených a akci-
ových fondů. Ale znáte to: jen aby to nebylo světlo blížící se lokomotivy. 

Na otázku, kam lidé vyzvednuté peníze dávají, máme stále stejné vysvětlení – do jednorázových 
pojistek. Jestliže do nich loni dávali 2,5 miliardy měsíčně, letos to může být (a asi bude) ještě víc, 
klidně přes 3 miliardy měsíčně. To by plně absorbovalo jak odliv peněz z konzervativních fondů, 
tak i další z nijak výhodných termínovaných vkladů. A protože bankovní pobočky zajišťují kolem 
90 % obchodů s fondy, je toto schéma nabíledni. 

Ovšem navíc všechny pojišťovny nemají k dispozici kobercové nálety bankovních poboček, 
takže se budou snažit i jinak. Nemají to snadné, protože jejich interní sítě nejsou příliš výkonné, 
musí tedy do boje nasadit těžší kalibry – vyšší výnosy.  (Pokračování na stránce 2) 

Investice do fondů v ČR za únor 2011

peněžního 
trhu

dluhopisové smíšené

akciové

zajištěné

celkem

-1400

-1200

-1000

-800

-600

-400

-200

0

200

400
mil. Kč

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP
http://economia.ihned.cz/predplatne


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news     8/2011 

ZE ZAHRANIČÍ 

Důvěra v českou ekonomiku se snížila o 1,5 bodu 
Důvěra v tuzemskou ekonomiku se v únoru meziměsíčně snížila. Souhrnný ukazatel důvěry 

oproti lednu klesl o 1,5 bodu, snížila se podnikatelská i spotřebitelská důvěra. Meziročně je sou-
hrnný indikátor důvěry o 8,1 bodu vyšší, uvedl Český statistický úřad. 

MMF: Růst české ekonomiky zpomalí na 1,75 procenta 
Růst české ekonomiky letos zpomalí na 1,75 % kvůli fiskální konsolidaci. Loni růst HDP dosáhl 

2,3 %. Vládní rozpočtové škrty by mohly vést ke schodku na úrovni kolem 4 % HDP. Uvedla to 
vedoucí mise Mezinárodního měnového fondu Zuzana Murgašová. 

Třetina Čechů nesleduje své příjmy a výdaje  
Třetina obyvatel Česka vůbec nesleduje své příjmy 

a výdaje. Do této skupiny přitom patří velmi často 
lidé s nejnižšími příjmy. Vyplývá to z průzkumu 
Factum Invenio pro projekt Abeceda rodinných fi-
nancí. Podle něj navíc téměř polovina domácností 
pak vůbec neplánuje rodinné finance. „Lidé, kteří 
své finance nesledují, většinou současně postrádají 
základní povědomí o hospodaření s penězi,“ vyplývá 
z projektu. Ten chce podpořit pochopení fungování 
peněz u všech uživatelů – od mládeže až po seniory 
– a zavádí finanční vzdělávání do rodin, komunit a  
k sociálně slabším občanům. Z průzkumu dále vyplývá, že téměř 80 % domácností si alespoň ně-
kdy část peněz spoří. Dvě pětiny lidí tak činí přitom pravidelně. Naopak 18 % lidí nespoří vůbec. 
„Peníze nikdy neodkládají mladí do 29 let. Část z nich jsou ti, kteří na to nemají, a část ti, co žijí 
bezstarostně. A opět se to týká lidí se základním vzděláním a nejnižšími příjmy,“ uvedl Jan Her-
zmann z Factum Invenio. Nejvíce peněz Češi přitom podle průzkumu utrácejí za vše související  
s bydlením. Tento výdaj přitom za nejvyšší označily tři čtvrtiny domácností. Dvě třetiny Čechů 
mají podle průzkumu příjmy vyšší než výdaje, dvěma pětinám lidí přitom zůstane na konci měsíce 
10 a více % celkových příjmů. Naopak trvale na dluh žijí 4 % domácností.  

Hodnota fúzí a akvizic se loni zvýšila 
Celková hodnota fúzí a akvizic se loni celosvětově podle údajů poradenské společnosti Ernst & 

Young zvýšila o více než čtvrtinu na 1,9 bil. USD (přes 34 bil. Kč). Stále to ale není ani polovina 
historického rekordu z roku 2007, kdy byly realizovány fúze a akvizice v celkové hodnotě 4,7 bil. 
USD. Počet fúzí a akvizic byl loni meziročně vyšší o 3 %. 

Nová služba ChytryHonza.cz  
Tvůrci Bezrealitky.cz a jablonecká firma Miton, která provozuje například Heureka.cz nebo 

Hotel.cz, spustila internetový porovnávač finančních služeb a produktů www.chytryhonza.cz .    

Praha je šestým nejbohatším regionem Evropské unie  
Praha je šestým nejbohatším regionem Evropské unie a vůbec nejbohatším regionem střední a 

východní Evropy. Její hrubý domácí produkt v přepočtu na obyvatele dosahuje 172 % průměru 
EU, informoval Eurostat. Českou metropoli v každoročně zveřejňované statistice předstihly jen 
německý Hamburk, nizozemský Groningen, belgický Brusel, lucemburská metropole Lucemburk a 
takzvaný vnitřní Londýn, který je suverénně nejbohatším regionem evropské sedmadvacítky. Jeho 
HDP v přepočtu na obyvatele dosahuje 343 % unijního průměru. Na opačném konci pomyslného 
žebříčku se nacházejí především rumunské a bulharské regiony, ale nechybí ani několik polských 
či maďarských. Vůbec nejchudší je bulharský Severozapaden, jeho HDP na obyvatele činí 28 % 
průměru EU. V Česku je nejchudším regionem Severozápad, který protíná hranice Karlovarského 
a Ústeckého kraje s 62 % unijního průměru. 

U pojistných produktů kratších než šest let totiž nemusí dodržovat normativní omezení TÚM 
(technické úrokové míry), která je od loňského března jen 2,5 % p.a. Tak minulý týden začala po-
jišťovna Uniqa nabízet jednorázovku Garant Fix, která už dá 4,08 % p.a., tedy přes 19 % za pětilet-
ku. Na delší peníze by šlo tedy o přijatelný výnos na hladině dluhopisových produktů, jen ty 
ututlané daně a přece jen poněkud delší horizont. Ale to našemu spořínkovi nevadí. 

Akciové trhy se dostaly pod tlak arabského domina, zejména šíleného libyjského plukovníka. 
Možná ale, že to vzaly jako dobrou záminku k očekávané korekci a pátek naznačil, že by nemusela 
být nijak výrazná. 

(Pokračování ze stránky 1) 

EKONOMIKA 

Ropa začala týden růstem 
Světové ceny ropy začaly 28. 2. týden obno-

veným růstem až o 2 USD na barel a severo-
mořská ropa Brent se vyhoupla nad 114 USD 
za barel. Ropný trh nadále trápí obavy z vý-
padku dodávek suroviny z Libye a dalších 
arabských zemí, jimž také hrozí nepokoje, 
přestože Saúdská Arábie zvýšila těžbu. Seve-
romořská ropa Brent vystoupila v Asii před 
sedmou hodinou SEČ o 1,80 USD na 113,90 
USD za barel a předtím se vyhoupla až na 
114,50 USD. Minulý týden kvůli chaosu  
v Libyi přechodně vystoupila na 119,79 USD, 
kde byla naposled v srpnu 2008, a za celý 
týden posílila o 10 %. Cena americké lehké 
ropy WTI, která se ve čtvrtek dostala na 
103,41 USD a pak prudce klesla, v pondělí 
stoupla o cca dolar a půl nad 99 USD za barel. 

Rusové zvýšili základní úrok  
Ruská centrální banka zvýšila úrokové saz-

by i povinné minimální rezervy. Reaguje tak 
na vysokou inflaci, která od začátku roku 
překročila 3 %. Základní refinanční sazba se 
zvýšila o čtvrt procentního bodu na 8 %, depo-
zitní sazba vzrostla ve stejném rozsahu a je na 
3 %. Vyšší jsou i povinné minimální rezervy,  
a to o půl až 1 %. 

Světový obchod stoupl loni  
o rekordních 15,1 procenta 

Světový obchod loni stoupl o rekordních 
15,1 % po předloňském propadu o 13 %.  
V samotném prosinci se poprvé dostal nad 
úrovně z období před příchodem hospodářské 
krize. Uvedl to ekonomický institut CPB.  

ECB se obává inflace 
Evropská centrální banka začíná mít problé-

my s inflací, přestože eurozóna prochází obdo-
bím hospodářského oživení. Řekl to člen ban-
kovní rady ECB Lorenzo Bini Smaghi. Navíc 
podle něj existují obavy, že nynější růst cen 
energií a zemědělských plodin není jen pře-
chodný, jak se uvádělo, ale bude trvalější. 
Obavy z inflace mají i další činitelé ECB.  

Podnikatelské klima se zlepšilo  
Podnikatelské klima v Německu se v únoru 

opět zlepšilo. Ukázal to pravidelný průzkum 
mnichovského institutu Ifo, jehož index pod-
nikatelské nálady vzrostl na 111,2 bodu  
z lednové hodnoty 110,3 bodu. Vykázal přitom 
už devátý měsíční růst v řadě.  

Santander a Zurich společně 
Švýcarská pojišťovna Zurich Financial Ser-

vices a španělská banka Santander uzavřely 
dohodu, která švýcarské skupině otevře za 
1,67 mld. USD (zhruba 30,2 mld. Kč) přístup 
na rychle rostoucí trhy v Latinské Americe. 
Španělská banka na oplátku získá kapitál na 
další akvizice.  

http://www.FPweb.cz
http://www.chytryhonza.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

     8/2011 

Spotřebitelská důvěra v Německu 
Spotřebitelská důvěra v Německu vzrostla 

nejvýše od října 2007. Důvěra spotřebitelů  
v březnový vývoj se zvýšila na 6,0 bodu  
z revidovaných 5,8 bodu za únor. Průzkumová 
agentura GfK uvedla, že se domácnosti dívají 
s větším optimismem na své budoucí příjmy. 

Navýšení emise slovenských  
státních dluhopisů  

Erste Group úspěšně zaranžovala navýšení 
emise slovenských státních dluhopisů ve výši  
1,25 mld. eur. O slovenské státní dluhopisy 
byl značný zájem, více než 100 investorů 
poptávalo téměř 1,9 mld. eur. Zhruba 60 % 
emise bylo upsáno mezinárodními investory 
především ze zemí střední a východní Evropy, 
Německa, Rakouska a Beneluxu. Cena nabíd-
ky byla nižší než ocenění obdobných nedávno 
navýšených dluhopisů Itálie a Slovinska.  

Moody's snížila výhled Japonska 
Ratingová agentura Moody's Investors Ser-

vice snížila poprvé za téměř devět let výhled 
úvěrového hodnocení Japonska. Způsobily to 
obavy z vysokého dluhu země. Známce Aa2 
se snížil výhled ze stabilního na negativní, 
uvedla Moody's. Jde o první negativní krok 
agentury vůči Japonsku od května 2002. 

Čínským bankám vzrostou daně 
Čínské banky a další velké státní společnosti 

budou muset odvádět do státní pokladny vyšší 
část zisku. Vláda chce přerozdělit zdroje, aby 
podpořila malé podniky a služby a zvýšila 
spotřebitelské výdaje. Uvedl to představitel 
čínské vládní komise pro správu státních aktiv 
a dozor nad nimi (SASAC). 

Rekordní objem úvěrů EIB  
na opatření proti změně klimatu  

Evropská investiční banka (EIB) zvýšila 
objem svých úvěrů na projekty spočívající 
v realizaci opatření proti změně klimatu na  
19 mld. eur, což představuje 30 % veškerých 
úvěrů, které banka poskytla v EU v roce 2010. 
Ve srovnání s rokem 2009, kdy EIB pro tento 
účel poskytla 16 mld. eur, se jedná o podstatný 
nárůst. V roce 2010 dosáhly celkové úvěry 
EIB objemu 72 mld. eur (63 mld. eur v EU a  
9 mld. eur mimo EU) a podpořily přibližně 
460 projektů velkého rozsahu. EIB nadále 
významně přispívala k oživení evropské eko-
nomiky. V uplynulých třech letech vyplatila 
dodatečný podpůrný balíček 61 mld. eur, což 
je o 11 mld. eur více, než se předpokládalo.  

Růst německé ekonomiky zpomalil  
Tempo růstu německé ekonomiky ve čtvr-

tém čtvrtletí zpomalilo ve srovnání s předcho-
zím čtvrtletím na 0,4 % z 0,8 % za červenec 
až září. Meziročně hrubý domácí produkt 
stoupl o 4 %. Uvedl to spolkový statistický 
úřad, který tak potvrdil předběžné údaje  
z poloviny tohoto měsíce. 

Výsledky ankety Zlatý Měšec 2011 
Čtenáři serveru Měšec.cz vybírali nejlepší finanční instituce. Cílem ankety bylo zvolit nejlepší 

instituci z pohledu komplexního hodnocení dostupnosti a kvality služeb. V roli porotců byli čtenáři 
Měšec.cz, kteří jsou klienty těchto institucí. Anketa probíhala od 23. listopadu do 23. ledna 2011. 
Své prvenství z loňské ankety v kategorii Banky a družstevní záložny letos opět obhájila Fio ban-
ka. Druhé místo obhájila Raiffeisenbank, třetí je mBank. V kategorii Pojišťovny první pozici opět 
obhájila Allianz pojišťovna , druhá je UNIQA pojišťovna a třetí Česká podnikatelská pojišťovna.  
V kategorii Úvěrové společnosti se zpět na první místo dostal Raiffeisen-Leasing, následuje Ško-
FIN a ČSOB Leasing.  Mezi penzijními fondy bodoval Allianz penzijní fond, AEGON Penzijní 
fond a Penzijní fond České pojištovny. V kategorii Obchodníci s cennými papíry se na první místo 
po roční přestávce dostala Fio banka. Druhé místo patří Raiffeisenbank a třetí Československá 
obchodní banka.  

PPF chce letos v Česku otevřít banku  
Skupina PPF nejbohatšího Čecha Petra Kellnera chce ještě letos otevřít v Česku banku pro drob-

né klienty s názvem Air Bank. Uvedl to server iDNES.cz. Podle něj PPF požádala o bankovní li-
cenci loni v létě a nyní čeká, zda jí Česká národní banka vyhoví. Centrální banka má na rozhodnutí 
lhůtu jeden rok. 

Volksbank CZ: Hypotéka za korunu do 28. února  
Volksbank CZ pro velký zájem klientů prodlužuje až do 28. února 2011 akci Hypotéka za korunu 

a přináší něco navíc. Všem hypotečním klientům nyní banka nabízí poskytnutí výhodného konto-
korentního úvěru. Zájemci mají v rámci kampaně možnost získat všechny typy hypotečních úvěrů 
a amerických hypoték za jednu korunu a ušetřit až 29 999 Kč. Zvýhodněná nabídka hypotečních 
úvěrů je podpořena garantovanými úrokovými sazbami bez dodatečných podmínek, které začínají 
již na sazbě 3,79 % p.a. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Na vysokých školách se opět obchoduje na burze 
RM-SYSTÉM, česká burza cenných papírů ve spolupráci s Fio bankou spouští v rámci projektu 

finančního vzdělávání jarní kolo studijního výukového programu StudentBroker. V programu je 
zapojeno již 16 vysokých škol a univerzit z celé ČR. StudentBroker poskytuje studentům přístup 
na burzu a umožňuje jim vyzkoušet si investování v reálném světě s fiktivními prostředky. Každý 
student získá virtuální 1 mil. Kč pro investice do akcií z české burzy RM-SYSTÉM, USA, Němec-
ka, Polska a 50 tisíc USD k obchodování s deriváty – termínovanými kontrakty, jejichž podklado-
vým aktivem jsou indexy, měny nebo komodity jako např. zlato, ropa, pšenice. Cílem projektu je 
seznámit studenty s kapitálovými trhy co nejrealističtěji. Pedagogům nabízí StudentBroker jedno-
duchý přehled o aktivitě a úspěšnosti jejich studentů. S ohledem na letní a zimní semestr jednotli-
vých vysokých škol je program spouštěn vždy dvakrát ročně. Po ukončení kola je provedeno vy-
hodnocení a nejlepší studenti každé vysoké školy jsou odměněni odbornou publikací na ekonomic-
ké téma. Jarní kolo bude ukončeno 31. května 2011. Do programu se mohou přihlásit pouze stu-
denti, kteří používají e-mail příslušné školy. Tím je zcela zamezen přístup cizím osobám. Registra-
ce do programu se provádí z úvodní internetové stránky www.studentbroker.cz . 

Stát čistí trh finančních poradců 
Na finanční poradce se v následujících dvou letech 

chystá série omezení, která mají tuto profesi kultivo-
vat. Vláda přijala další z nich. Jde o návrh České ná-
rodní banky zvednout poplatek za registraci běžného 
pojišťovacího zprostředkovatele ze 2000 na 10 tisíc 
Kč. Návrh má sjednotit poplatek s pojišťovacími mak-
léři. Stojí za ním ale i snaha omezit rychlý přírůstek 
zprostředkovatelů, kterých je dnes už téměř 130 tisíc. 
Tuto činnost dnes může vykonávat prakticky kdokoli a 
centrální banka eviduje zvýšený počet stížností, že 
poradce špatně informoval klienta. Pojišťovnám ani zprostředkovatelům se ale návrh nelíbí. „Toto 
není opatření, které vyčistí trh od podvodníků a nekalého jednání. Naopak, blokuje vstup do odvět-
ví novým lidem, například studentům,“ míní Tomáš Síkora z České asociace pojišťoven. Ostatní 
chystaná opatření ale podle něj pojišťovny spíš vítají. Trhu mají pomoci především nové kontroly 
ČNB „v terénu“. Od začátku roku je provádějí pracovníci regionálních poboček, kteří zjišťují, 
jakým způsobem poradci produkty nabízejí a zda s každým klientem sepisují investiční dotazník. 
Připravuje se rovněž zákon, který má centrální bance usnadnit pokutování za neetické jednání. 

FP news 

BANKY 

http://www.FPweb.cz
http://www.studentbroker.cz


POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news     8/2011 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

RSČS chystá změnu pobočkové sítě 
Realitní společnost České spořitelny (RSČS) připravuje změnu pobočkové sítě v Česku. Držitelé 

krajských licencí už v jednotlivých regionech nebudou moci zakládat další pobočky. Každá poboč-
ka RSČS bude muset mít vlastní licenci, informoval výkonný ředitel firmy Milan Pitín. "Naším 
cílem je rozprodat 80 až 100 licencí, abychom znovu pokryli celou republiku," uvedl šéf RSČS. 
Nově chce společnost prodat ještě během letošního roku kolem pěti licencí také pro Prahu. Nyní 
má RSČS v regionech 12 franšízantů, kterým poskytuje svou značku, a 33 poboček. 

LBBW Bank se v hypotékách dařilo 
LBBW Bank v loňském roce zaznamenala téměř dvojnásobný nárůst svého hypotečního portfo-

lia a růst v nových obchodech činil 121 %. Statistiky LBBW Bank ukazují meziroční snížení úro-
kových sazeb a zvyšování zájmu klientů o tříletou fixaci. Zatímco průměrná výše hypoték se příliš 
neměnila, narostlo procento hypoték realizovaných v Praze a okolí. 

KB získala peníze na úvěry pro menší podniky 
Komerční banka uzavřela v pořadí třetí smlou-

vu s Evropskou investiční bankou, jejímž cílem 
je podpořit financování malých a středních pod-
niků v České republice. Díky smlouvě mohou 
získat firemní klienti KB s méně než 250 za-
městnanci zvýhodněné úrokové sazby u podni-
katelských úvěrů. Aktuální smlouva byla uzavře-
na na prostředky ve výši 50 mil. eur (přibližně 
1,2 mld. Kč). Úvěr pro malé a střední podniky ze 
zdrojů EIB je určen především na rozvojové 
projekty klientů KB. Standardní úroková sazba 
úvěru je díky spolupráci s EIB snížena o 0,3 %.  

Hypotéky mBank nyní za 2,99 procenta  
mBank od 25.2. 2011 snížila úročení hypoték. Hypotéku do 50% hodnoty zastavované nemovi-

tosti s variabilní úrokovou sazbou a pojištěním dostanou zájemci o hypotéku již za 2,99 %. 

ČS loni klesl čistý zisk na 12,05 miliardy korun 
Česká spořitelna, banka s největším počtem klientů v zemi, loni meziročně snížila konsolidovaný 

čistý zisk o 4,5 % na 12,05 mld. Kč. Jde o neauditované výsledky počítané podle mezinárodních 
účetních standardů. Hospodářské výsledky jsou podle banky ovlivněny zejména nárůstem tvorby 
opravných položek a poklesem zisku z některých obchodních operací. Provozní zisk banky mezi-
ročně stoupl o 1,4 % na 26,7 mld. Kč. 

Nižší úvěrový rating Kypru  
Mezinárodní ratingová agentura Moody´s 

snížila hodnocení úvěrových závazků Kypru  
o dva stupně na známku A2. Agentura se obá-
vá zejména příliš velkého napojení místních 
bank na Řecko, které od loňska zažívá dluho-
vou krizi a nyní přežívá s mezinárodní podpo-
rou. Znepokojuje ji také slabá konkurence-
schopnost a strukturální problémy ekonomiky. 

Důvěra v ekonomiku eurozóny  
Důvěra v ekonomiku eurozóny v únoru 

rostla více, než se čekalo. Vyšší byla důvěra ve 
všech sektorech ekonomiky, výrazný růst 
zaznamenal hlavně sektor služeb, stavebnictví 
a důvěra spotřebitelů. Index ekonomické nála-
dy v eurozóně, který zveřejnila Evropská ko-
mise, stoupl na 107,8 bodu z lednových revi-
dovaných 106,8 bodu. 

ČEZ si půjčil dalších 80 mil. eur 
Tuzemská elektrárenská společnost ČEZ 

podepsala s Evropskou investiční bankou 
druhou část úvěru ve výši 80 mil. eur (asi  
2 mld. Kč) na financování nynějších projektů 
slunečních elektráren v Česku. Půjčku si ČEZ 
s bankou předjednal loni. 

Americké banky vykázaly zisk  
Americké banky se loni vrátily k zisku. 

Čistý zisk 87,5 mld. USD (1,6 bil. Kč) byl 
nejvyšší za tři roky. V roce 2009 banky vyká-
zaly ztrátu 10,6 mld. USD. Uvedl to Federální 
úřad pro pojištění vkladů (FDIC), který loňský 
rok označil za rok zvratu. Podobné to bylo i ve 
čtvrtém čtvrtletí, počet problémových bank 
však ve čtvrtletí opět stoupl. 

Egyptská burza obchoduje od 1. 3. 
Egyptská akciová burza obnoví obchodová-

ní v úterý 1. 3., uvedla vláda. Burza je zavřená 
od 27. 1., kdy se vystupňovaly protivládní 
demonstrace. Premiér již učinil potřebné kro-
ky k obnovení obchodování.  

Royal Bank of Scotland se daří 
Britská banka Royal Bank of Scotland 

(RBS) v loňském roce snížila čistou ztrátu na 
1,1 mld. GBP (31,8 mld. Kč) z 3,6 mld. v roce 
2009. V posledním loňském čtvrtletí se pak 
bance podařilo vrátit k zisku.  

EIB si chce letos půjčit 75 mld. eur 
Evropská investiční banka očekává, že si 

letos půjčí 75 mld. eur (1,84 bil. Kč) a mohla 
by v příštích letech poskytnout více půjček 
zemím z oblasti Středozemního moře. V loň-
ském roce EIB podepsala dohody o půjčkách 
v celkovém objemu 72 mld. eur, o rok dříve 
celkový objem půjček činil 79 mld. eur. 

ČP nabídne jednoduchou aplikaci pro „smartphony“ 
Česká pojišťovna v březnu jako první pojišťovna na českém trhu představí veřejnosti svou apli-

kaci pro takzvané chytré mobilní telefony. Od poloviny března 2011 budou moci klienti České 
pojišťovny začít používat propracovanou aplikaci, která jim nabídne hned několik zajímavých 
možností využití. „V první fázi máme připravenu verzi pro klienty-motoristy. Ti ji budou moci 
využít například jako první pomoc po dopravní nehodě. Aplikace poradí, jak postupovat, a součas-
ně umožní rychlé nahlášení dopravní nehody pojišťovně,“ naznačuje první detaily Hana Kovářová, 
vrchní ředitelka Úseku marketingu České pojišťovny. Detailní pohled na novou mobilní aplikaci 
představí Česká pojišťovna v úterý 15. března 2011.  

Vklad se zhodnocením 19,02 procenta za pět let 
UNIQA přichází s limitovanou nabídkou pro klienty, kteří hledají na trhu možnost vysokého 

zhodnocení svých volných finančních prostředků s garantovaným výnosem: v období 15. až 31. 3. 
2011 bude v nabídce jednorázové životní pojištění GARANT FIX s mimořádně výhodnou technic-
kou úrokovou mírou 4,08 %. Během pevné smluvní doby pěti let tak čeká na klienta zaručené 
celkové zhodnocení 19,02 %, tedy 3,54 % ročně. Kromě tohoto zhodnocení poskytuje UNIQA 
pojišťovna pojistnou ochranu pro případ úrazu s trvalými následky ve výši sjednané částky. 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz

